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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТТГ. ЧЕТВЕР, 26. ЛИСТОПАдХ 1925.
•Число 142.Сторож 4.

БШ> і ПГ. Ш. ДОН г
В ЕДМОНТОНІ!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НОВА ДРАМА М. ІРЧАНА! 

СВІЖІ АМАТОРСЬКІ СИЛИ!
влиттю питті) сжлшх Програ-

рт-мтвгу сшшхі з вена
Конверт розпочато au- ('таранили відділу Жіночої 

Секції відбудеться в днях 5. і 
6. грудня в Укр. Роб. Доні в 
Едмонтоні

гаго точок.

В ТРЕТЮ РІЧНИЦЮ СПЕРТИ 
ПРОЛЕТАРСЬКИХ БОРЦІВ.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ТРАН- 
СКОНА, МАН.

Tndn| В мі ворушуются 
Пишуть«в ро* тоїа мандодіяова орхестра. илж

потала дише одну воно, бо вона не- ВЕЛИКИЙ БАЗАР. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
* БГГНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

відограе ------------

газети тжжмо мит*, досить, що ТІ дамно тіжьжи шийна вчи тис*. Ще 1
роток юднюють підчас робот* і до того у нас тепер змінено вчителя, 

бо т. Сене мов иіш на ЕЮ.К- Юі^И 
В неділю. 15. листопада, транс жон- Вінніпегу. Однак молоді школярі »*- Набутії гарні рІЧИ. будуть >*- 

еькі робітники і робітниці віжсшпцу- казалися з своєї точки дуже добре СТрОЄНІ рІЖНІ забави І Гри. На 
кал* третю річницю смерти пролетар- , нублнка привітала її гучними о- базарі 6>"ДЄ Першорядна КУХНЯ 
стм МРЛК-Ж Стефана, плесками • |і всі, що ітридуть на базар, бу
Шерепет* Петра і Цепна Івана, і за- На пакті промовлю* товариші в 
разом того-ж вечера висветвовано фщдвнлській і українській мовах та 
К-му річницю пролетарської револю- пояснили значінні жовтневої револю- НусИТН. Комітет руЧИТЬ за ВДО- 
цм в Носії.

-Н ЕНД О ПЛОГ. Т| На тому ба.tapi можна будеЩ
читають і розбирають арочну;

КАНДИДАТИ MA СІМСОТ ДОЛАР». І

В СУБОТУ, 28. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЖІЖЖН Канал*, де робітництво заліз* 
“осиободилося" віл т- 

яуетріялмюі неволі і “взяло контро-

Трансжона — це збанкротоване мі-
IX сто. Нема ької ради, а лише ко* дуть мати змояу смачно перс

мішіиср, назначений ировікфомаль-
ім правмтельством. Зараз с такий

ми п “увраяла*" юшн після "своїх ції для працюючих цілого світа. На ВОЛСННЯ.
Хоч концерт проголошено було на концерті зібрано $16.29 вільної ко- ПрНХОДІТЬ ВСІ І КЛНЧТЄ ЗНб 

8- годину вечером. то саля.у. К До- ,€rm та пресовий фонд Воркера fl0M$£X1 
му заповнилася по береги пік осьмої 3 продажі гудзиків прийшло $36.75, 
так. шо тяжко було робитися до сце- Які вислано до К.І1.К. в Торонто. На 
нн. Ко^» під несись куртина, при- закінчення програми відспівано “По
сутні побачили дуже гарно прибрану хоронннй марш" Концерт-иітінг був

іий робітник назначенийодин
правктельством. але то податкової 
не вдоволені з. вето, то праьительство 
поступило по “демократичному і во

на вибір ще одного до помо
чі і вже че$Нь годосоваиия податков
им. Вибори в\жб 

-істоиадаД 
ще не знати, але каидмдуе аж Шість 
шалевих робітників, бо це така ро
бота. що її можна виконувати пе
черами і за це платять $700.00 річно.

Отже всі пруться, аби “помогти " 
збаикротованому містові

прекрасну драму в 5-ох діах М. Ірчжна в. н.:Цс* славив! перс ворог вив) вся без 
о вролзгттп «роиі ЮиМні 

до вамів, вюожю* іи

-
Марія Юрійчук, 

сскр. ба-мрового ко.нітету.дідери па 
свої плани, їв треба і можна зроби
ти. щоб щадити роботи! час і пани 
а великою охотою принади Зараз 
Істиуе т. за. "Шапова рада", яка скла
дається » представників інтернаці
ональних юній і представників ком
панії Спільні наради вілбуваютьсп 
кожних дві неділі в компаніям ій кон
торі і вомпанійнім часі За страче
ний час кінійним представникам плз

ПІДЗЕМНА
ГАЛИЧИНА

у дуться в пятнмцю. 
Хто буде вибраний досить гарний.

Українські товариші і товаришки 
Н Сабунча* і коротко пояснив при- ,,п,р приготовляють драму "Ірад- 
суганм гостим значіння обох свят, пі- иик- j комедію “Панна Цїтукарка". 
сля чого виступив перший раз цето ііішємо також у строїти підприємство
сезону ма сцену хор Укр. Роб. Дому „ користь української робітничої пре- ДІМ В Вінніпегу, ЩО МІСЯЧНІ
і віхепіяав "Жалібний марш"', а ман- см Місцеві товариші і товаришки збори відбудуться В неділю,
лоліяова орхсстра відограха під про- ,ІраЦюють після своїх сил і змоги ту дня 29 листопада
ЙОДОМ т. І Дутчина “Діточий Інтерна- свільїш їй позводяють обставини. ; ,, - бмуть підняті

,:=xr.ï= sïï ер, ,„,L. «X £L.\
ту в Оттаві, але він провадився Вий- Програму коицерт-штіигу між точ- ДИІЬ нічим не цікавлю ьса. їх нічо ЖЄНІ зарядом НОВІ справи, ЗВІТ 
шов ліберал Мітничий кандидат камн переривали бесідники. Перший інтересує. А це тому, що вони комісій І Т. Д. Про Все це Ви
був великим прйхнльникон Одної Be- '"'ССІЛНИК пояснив боротьбу і смерть нс належать до робітничих організа- довідайтеся в неділю 15 Ц. М.,
тикої Юнії і в самій ТрансконІ одер-|"роІв- шо пол*,ли ВІД р>к польсько- цій нс ЧНТають робітничої преси, а е 
жав більшість голосів, хоч деякі чле- і жандармської влади такі що е членами, але тільки для

Другий товариш юцорив про про- виду кличуть себе товаришами, а са- 
летзрську революцію, яку користь мі не розуміють значіння того сло- 
мають з неї робітники і се ля не на 
сході, котрі вісім років тому назад

сцену.
Відтак вийшов голова концерту т. ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Подається до відома ТУДФ-

ДОМІНІЯЛЬНІ ВИБОРИ.А це не аби якийтить помпам**
“здобуток”!

Робітничі представники разом з 
компаиійними представниками сіда
ють за один стіл і радять. Підчас на
рад, спокій. Робітничі представники 
говорять, а компанійні слухають. Во
ни не мають потреби говорити, бо 
коми тепер “ишрмчім”. Раз робіт
ники “контролюють" шали, то “наше

Це найновіший твір широко відомого пролетарського 
письменника М. Ірчана, драми якого мають все найбіль
ший успіх на робітничих сценах американської землі. В 
своїй найновішій драмі “Підземна Галичина”, автор 
представив нерівну боротьбу українських робітників І 

селян в сьогодняшній поневоленій Галичині 
з польськими панами.

Робітники й робітниці Вінніпегу І околиці! Не пропу
стіть нагоди побачити бодай на сцені тяжку боротьбу 
ваших рідних братів й сестер в старому краю, Річ ді
ється 1925 року в Галичині І написана на основі тих 
фактів, про які загально писала преса цілого світа. В 
цй драмі побачите, якими низькими способами бореть
ся польсько-шляхетська влада з робітниками й селя
нами, як всуває вона між них своїх шпіонів та провока

торів, та як видумує ріжні “заговори”.

ГРАЮТЬ В ЦІЙ ДРАМІ КРАЩІ АМАТОРСЬКІ СИЛИ, Я- 
КІ ЩЕ НІКОЛИ НЕ ВИСТУПАЛИ НА СЦЕНІ У.Р.Д. 
У ВІННІПЕГУ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ШВИДЧЕ ТИКЕТИ, ЩОБ 
ОПІСЛЯ НЕ ЖАЛУВАЛИ, ЯК НЕ СТАНЦ, ЗВИЧАЙНО 
НА ДРАМАХ М. ІРЧАНА БУВАЄ СТІЛЬКИ ЛЮДЕЙ, 
ЩО НЕ СТАЄ МІСЦЯ І ПОВЕРТАЄТЬСЯ ЧИМАЛО ЛЮ
ДЕЙ ДО ДОМУ. ТОМУ — ЗАМОВТЕ СОБІ ТИКЕТИ 
НАПЕРЕД. НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ.

ПРНХОДІТЬ НА ТОЧНО ОЗНАЧЕНУ ГОДИНУ.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.

Роб. Дому, а вечерамн І в день представлення при касі.

тому приходіть всі.
Початок зборів в годині ; 

2.30 по полудим.
нн на віті, х самої О.В.Ю. працювали 
проти нею. а в користь ліберального 
та консервативного кандидатів.

Така то плисова свідомість деяких 
членів О В.Ю.

право"!
Як воно провадиться? А оеь як 

робітничі представники піддають пре
петиції, що до тої, чи иншої роботи 
потрібно такого, а такого знаряддя, 
бо при помочі такого" знаряддя мож
на зробити ту роботу за пить годин, 
замісти, десять годин. Там і там тре
ба пустити воду, аби робітники, ко
ди захочуть води, не тратили часу, 
переходячи від одного кінця шапи 
до другого. А там і там треба побу
дувати дах над складами заліза, щоб 
його нс нищила ржа І т. д. і т. д. Кож
на така пропожнція зі сторони робіт
ничих представників входить в жит
ів. Ані один голос з вомпанійнім

ва. Отже краще таких членів не ма
ти. На цему кличу робітників і ро- 

внзволнлися з під царського ярма. бітниць місцевости братися до
Борці цеї революції за слугують на праці ставаІИ дійсними членами ор- 
велику пошану від трудящих мас ЦІ - , ,н нації, вчитися самим і других вчи- 
лого світа.

Заряд.

САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! І
З нагоди четвертої річниці 

істновання відділу ТУРФДім в 
Саокатуні, Саск., Драматично- ‘ 
співацький гурток устроює дня:
6. грудня в Укр. Роб. Домі

УВАГА,УКР. РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Українські робітничі організації, шо 
гуртуються при ТУРФДіьГ, розвива
ються досить japHo й вдоволяюче. 
Лрамслівгурток устроює представлен
ня, концерти, члени відділу ТУРФДім 
сходиться регулярно Й на час на збо
ри та обговорюють ріжні освітні та 
організаційні справи. Завдяки доб
рому й активному зарядові, а спеці
ально нашому голові, т. А. Слижуко- 
ві, наш відділ мас тісну звязь з орга
нізацією міських податковців, які чи
сляться з нами, як з організацією у- 
країнського робітництва в ТрансконІ 

Відділ вислав на В.О.К. свого учи
теля т. Зубика, а на його місце наняв 
місцевого т. 1. Дутчина, який щиро 
працює, як в діючій школі, так й над 
піднесенням наших мистецьких сил 
— мішаного хору й мандолінової ор
кестри.

Третій товариш говорив присутним 
товаришам і товаришкам, в який спо
сіб і чому українські патріоти з сво
їм органом “У.Г. ' накидаються і бре
шуть на пролетарських борців.

По скінченню промов хор відспі
вав дві пісні: “Сміло друзя” J “Ой та 
зажурились"*- на чім концерт-мітінґ ТУРФДім в ІСТ Килдонан В1ДО- 
закінчено. грає в суботу, 28. листопада ц.

На закінчення я скажу, шо прийде р в уКр. р0б. Домі В ІСТ Кил- 
той час, коли українське робітництво

Онуфрій Нуцуляк.

ЧИТАЙТЕ І ДРУГИМ ПЕРЕ
КАЗУЙТЕ!

Драмспівгурток при Відділі
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Програма багата і гарна, пе
реплітана а жилими образами. 
В концерті візьмуть участь: мі
шаний хор, мандолі нова opxe-j 
етра, солісти, діюча мандол і но
ва орхестра, декламатори і про
мовці, котрі з’ясують значіння 
відділу ТУРФДім та оцінять 
вартість праці від часу його 
істновання.

Початок точно в годині 8.30 
вечером.

донан зворушаючу драму на 4 
дії Д. Айзмана (в перекладі М.виборе собі те, за що боролись ро

бітничо-селянські герої. А панські
і льокаї капіталістичної Ірчана) П. Н.:

сторони не с проти.
І здіетьсі, що тпжче не робиться 

і робота сморше йде.
На юнійніи мітінгу, як хто гово

рить про цю справу, а нжійнае слова 
, "Бі еид О", то ще Я дістане "гела". 

Юмійні провідники кажуть, що це не 
називається ніякий "Бі енд О”, а "ко- 
оперейтнв іілеи А ціль цего "ко- 
оперейтнв член" у" с — виробити "між 
робітниками 
вести приятельські відносини та ви
робити "індустрівл ситизеншнп".

Так говорять нам про- цей “Бі енд 
О імен" наші робітничі представни
ки. так вони й пишуть про це в реж
имі юмійних бюле тинах.

підлизники 
класи, що підкладають колоду під но
ги робітничій класі останусь самі ТЕРНОВИЙ КУЩ.
мертвими як та колода. В драмі змальовується жит

тя працюючих в Росії за часів 
саМодержавія бувшого царя 
Миколи. Перед глядачами пред 
ставляється вірно нерівна бо
ротьба працюючих в 1925 р.

Переглядаючи “Укр. Роб. Вісти", ТИСЯЧІ найкращих робітників 
бачу дописи з ріжних місцевостей, ТО ПОЛЯГЛО В боротьбі 3 царСЬКИ- 
і я рішив дещо написати про життя ми посіпаками за освободжен- 
в лісовій кемпі в Єгк, Б. К. Кілька-

І С. Дубас.

З ЖИТТЯ В ЛІСОВИХ КЕМПАХ.“босами” довірря, за-
ВІ ДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ. Заряд.Єгк, Б. К.

На кожних концертах виступають 
товариші і товаришки з промовами 
та взивають робітництво до організа
ції і освіти. В відділі Жіночої Сек
ції почалася дійсна робота. Товари
шки. які через літо не могли прихо
дити на збори, тепер приходять та 
щиро беруться до організаційної пра
ці. Найбільше користаємо з пред
ставлень. Робітництво численно при
ходить на представлення і концерти, 
з чого воно користає морально, а на
ша організація матеріяльно. На за
бави з музикою не приходят^ і це не 
поплач уст ься. Все-ж ми ніколи не 
тратимо й на забаві, а заробляємо, 
бо ми маємо власну музику, яка грає 
для наших організацій не за гроші, 
але з ідеї для робітничої справи, за 
що її належиться щира подяка.

ХА-ХА-ХА! — ТРАНСКОНА! 
СМІХУ ДО РОСПУКИ!

Старанням відділу Жіночої 
Секції в ТрансконІ у строюєть
ся в суботу, 28-го листопада 
1925 р., в салі Українського 
Робітничого Дому в Транско-

ня працюючих. Хоч цю бороть
бу затоплено в робітничій кро-найцять миль від цего місточщі е сі- 

піарська трачка, до якої сіпіарські лі
сові кемпи доставляють дерево з сі- ві, але ця кров не пролилася на 
перського лісп: Платня, робітника в марне, бо В 1917 р. російський 
порівнянню до коштів життя в цій пролетаріат розторошує все 
місцевости дуже мала, бо за 10 го- наснльстВо j встановляє ро- 
дин платять по $3.00, >3.50 і $4.00.
Харч на день коштує $1.50 Треба бітНИЧО-ССЛЯНСЬКу владу.

Драма ця виставляється пер- 
місяць за бленкета. Найбільше пра- \ ший раз на СЦЄНІ У.Р.Д. В ІСТ 
цюе тут Шведів, е і инші національ- Килдонан, ТОМУ" робітники і ро- 
ности і лише кількох Українців.

СИЛА КЖІПНОІ ОРГАНІЗАЦІЇ.
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУПо правді сказати, то юнія не має 
сили, щоб могла дійсним шляхом ви
бороти ліпші права і лекції умовним 
праці До цеї пори иа пару 
робітників всеїо яких 35% робітни
ків е в інтернаціональній юнії по ріж
них професіях, а решта робітників 
“на феисі". Мала частина належить 
тавож до О.В.Ю.

устроюєтисяч НІ.

В НЕДІЛЮ, 29. ЛИСТОПАДА 1925 Р.ВЕЧІР СМІХУ.

Коли бажаєте гарно повесе
литися, то постарайтеся при
бути самі і покличте з собою 
своїх знайомих.

Цілий вечір сміх. їй бо прав-

також платити компанії по $2.00 на

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
В бітниці в Іст Килдонан не по-Зара», таж-бн сказати, маємо щось 

• роді “клоз шап”. Компанія не прий
ме робітника до роботи доки юній- 
ний комітет не дасть свого “благо- 
словеиства Це є добре, але бую-б 
ліпше, як-би робітники більше гор
нулися до юнії та замісць проповіду
вання колькома лідерами “індостріял 
ситизеншнп-у’\ ми змогли-б бороти
ся з компанією за належні умовний 
праці та ширити не співробітництво 
робітників з босами, а класову бо-

лісі праця від штуки, тоб-то від фу-
робітииків. винні пропустити, нагоди що- ВЕЛИЧАВИЙта і є дещо -поденних 

Шведи в тутешніх лісах самі шука- би не побачити 11. 
ють контрактової роботи. А це ду
же погано відбивається на поденних 
робітниках. Ті контрактові робітни
ка ніколи не впімнуться за кращими

да.Початок представлення в 8.30 
вечером. Ціна тикетів: 25 цен
тів для дорослих, 10 ц. для 
дітей.

ВІДДІЛ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА. КОНЦЕРТВесь чистий дохід призначе

ний в користь нашої преси. 
Вступ лише 25 ц.
Початок в годині 8-ій вече-

Відділ Р.З.Т. досить добре розви
вається. Зараз числить 32 члени і 
членкині Всі наші організації пома
гають українським робітникам і ро
бітницям матеріяльно в часі потреби 
Й тому українське робітництво гор
неться до цих організацій і уважає 
їх своїми.

В теперішній пресовій кампанії бе
руть участь всі наші організації і їх
ні члени та членкині Вже маємо кіль
ка нових читачів для нашої преси. 
Хоч часи тяжкі але надіємося, що свій 
обовязок супроти нашої преси вико
наємо, яц найгарніше.

харчами, роблять запопадливо, дуже 
добрі з “босами", власне, щоб “бос” 
їм не казав, вони змовчують, бо ду
мають лише про одно: коли-б біль
ше зробити. Але той контрактовий 
робітник тйьки так собі думає, а на ц р. відбудеться В Укр. Роб. 
ділі буває так, що поробить шість домі „ |ст Килдонан 
місяців і без цента піде, або ще й 
компанії завинить за свою роботу.

ром.
ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ!

В неділю, дня 29. листопада
Приходіть громадно! ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА 1 СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ротьбу.
Є наді», шо робітники це скоро 

зрозуміють і позлазять з цего “фен- 
су" на долину. Зараз гостює у Він
ніпегу організатор Джанстона і він на 
кожнім юнійнім мітінгу заявляє, що 
інтернаціональні юнії мають таку си
лу, що в скорім часі примусять си
лою всіх робітників належати до іо
нії. Чи він “блофуе" — годі сказа-

ПОШУКУЄТЬСЯ учителя до Укра
їнської Робітничої Діточої Школи 
При віддіті ТУРФДім. Від учителя ви
магається також; щоб управляв хо
ром і вчив грати на мандолінах. Пла
тня n після умови. Зголошуватися на 
адресу:

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
В лісі є так багато дерева наріза

но. що цеї зими не буде робити на
віть третьої частини того, що роби- цікава. В концерті візьмуть у- 
ло минулої зими Минулої зими ро- j часть найкращі співацькі сили, 
било тут поверх 750 людей, а цеї за
ледве чи буде робити 250. Органі
зації між робітниками нема тут ні- орхестра,

Програма концерту багата і

Співатиме хор, мандоліною 
далі дуети і декля- 

якої і нема виїлядів, чи скоро буде, мації. Підчас передишки бу- 
Всюди є багато донощиків, підлиз- дуТЬ виступати ПРОМОВЦІ 3 ду- 
ників Коли-б тільки робітник впім- 
нувся чого, то зараз відправляють з 
роботи. Щож до Українських робіт- ™чаться головно українських 
ників, ТО кількох читають робітничу робітників і робітниць в Кана- 
пресу, але не всі Багато ше смішать ді. Початок концерту в 8. го- 
себе перед робітниками инших наці- дИНі вечерОМ. Вступ за добро- 
ональностей своєю тупоумністю і 
брехнями. Я на закінчення кличу тих 
українських робітників в Єгк, що не концерту ЯК 1 3 представлення 
читають робітничої преси, залишити призначиться В користь пресо- 
таке життя та тягання по судах ще вого фонду української робІТ- 
й платити там свої запрацьовані цей- іїичої пресй в Канаді, 
ти, а читати “Укр. Робітничі Вісти", 
освідоалятися і вчитися бути людьми.

CBNTBSHKILRADA. 
Ukrainian Labor Temple,

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

1ти, але взявши на увагу щиру працю 
ютиих лідерів в користь компанії, то 
можна надіятися, що компанія гото
ва згодитися на те, що може навіть 
віддалити від праці всіх тих, які ста
раються гальмувати роботу цего “Бі 
енд О" комітету.

Коли таке станеться, то тут будуть 
винні самі робітники, бо, як-би вони 
належали всі до юнії, то могли-б ско
ро взяти контролю над юнія ми і лі
дерами та поступиш так. як відпо
відніше для робітників.

БЕЗСИЛЬНІСТЬ ПРОТИВНИКІВ. “Сміх і Правда”Пару бувших так званих радикалів 
стараються робити все, що в їх си
лах, аби перешкодити пресовій кам
панії і иншій організаційній праці, 
але вони не е ніяким важним факте-' 
ром в громадськім життю Транскони. 
Моральні іг но ранти та банкроти. Ко
леса поступу ніхто не може спини
ти, бо само життя і соціальні відно
сини пруть йот вперед на правиль
ний шлях до сонця правди і справед
ливості!.

На закінчення апелюю до україн
ських робітників і робітниць Тран
скони : Товариші! Вступайте до іо
нії! Вступайте до освітної робітни
чої організації -г- відділу ТУРФДім. 
до відділу Р.З.Т.! Гуртуймося для 
здобуття освіти й забезпечення се
бе на дні слабості Товаришки! Всту
пайте до відділу Жіночої Секції та 
учіться, як треба боротися та оборо
няти свої права!

Всі до організації і для організації1
Читайте та поширюйте свою робіт

ничу пресу!
Хай живе наша організація і преса!

Шапмен.

же інтересними справами, що
ПОШУКУЮ свого батька (вітчима) 

Дмитра Тодорука, з села Княже, по
віт Снятин, Галичина. Він десь має 
перебувати в Келґари, Алта., або о- 
колиці Хто знав би про него або 
він сам хай буде ласкав зголоситися ' 
на мою адресу.' Обізвіться тату! Я 
недавно приїхала зі старого краю і 
хочу передати Вам вістку з дому. * 

• Анна Винничук
(по мужові Попович).

Такою назвою охрестили гумористичний журнал, fl- 
кий вже появився з друку. Цю назву подала това
ришка С Дубанова, 90 В. Се дар Ст., Бостон, Мас., 1 во
на являється тою щасливою, що одержала конкурсову 
нагороду.

Перше число журнал а вийшло 15-го листопада ньо
го року І його розіслано тим, що до того часу зголо
силися з передплатою.

вільними датками. Прихід з

-ВОРКЕР" НА МІТІНГУ ЮНГи
ІХтось і робітників дістав протокол 

і засідання “шапової ради" І на під
ставі тих протоколів була поміщена 
в комуністичні* газеті "Воркер"" стат
тя Що то було за клопоту аініНннн 
лідерам! Один із мето комітету "бро- 
дер" Джек Гленлемімг. бувший член 
Соціалістичної Партії Канади, а за
раз великий комуністожер, витягнув 
“Воркера" і давай на міитімгу чита
ти та предстл вдати "підлу роботу" 
комуністів Але на це мало хто звер
тав уваги. Члени вислухали читан
ня “Воркера", запитали де він вихо
дить і на тім скіичмдис* “дискусії".

Комітет. Моя адреса:
Anna Winnichuk Дуже буде жалувати той, хто не дістане першого 

Хтож хоче мати гумористичний журнал від пер-
В. Г-в.

ПОВІДОМЛЕННЯ. Р.О. Box 48,
Golem a#, Alta.

числа.
того число, той добре зробить, як по прочитанню цьо-(142-4)Подається до загального ві

дома всім робітничим І фар- 
організаціям.

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ. го оголошення вишле передплату.
НА ПРОДАЖ більша скількість у- 

країнськнх книжок, з котрих можна 
залбжктн повну книгарню. Продам 
дешево. По інформації писати до:

J. Shydlowsky 
6463 Koscioszko St.

Detroit, Mich., US A.

перським 
Центральний Виконавчий Ко
мітет Товариства Український

щоСвхт Сект Мері Онт. УМОВИ ПЕРЕДПЛАТИ СЛІДУЮЧІ:
На рік ...................
На пів року.........
Поодиноке число

При нагоді редакція і адміністрація журналу “Сміх 
І Правда" складає сердечну подяку тим сотням товари
шів 1 товаришок, що взяли участь в конкурсі і вислов
люють надію, що ті шановні конкурсанти зроблять від 
себе все можливе для поширення журналу.

Адреса редакції і адміністрації:

$2.00Минулого літа прибув до нашої мі
сцевості! т. Я. Семепов і разом з гур-
тком місцевих товаришів зорганізу- Робітничо - Фермерський ДІМ 
вав відділ ТУРФДім і Жіночої Сен- вислав на організаційну обїзд- 
ції На початку було багато трудно- ку в провінції Алберта ТОВ. М. 
шів що до ведення Праці але після 
ріжних заходів засновано діточу шко
лу. па вчителя якої поставлено т. Се-

Згаданий товарній працю- лати т. Савякові всяку мораль
на! скільки міг, вчив дітей читати ну І матеріальну поміч, коли

1.25
.10

Савяка.
ШАПОВА ГАЗЕТА Просимо Bd наші організації РОБІТНИЧІ КНИГАРНЯ.Минулими часами появилося двоє менова.УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекн- 

шівма дає лекції гри на пані та учить , 
теорії мухмкж Просить оголошував П“СЛІМ "° « П»тн на ВІН відвідає ЇХНІ місцевости.

мандолінах Час від часу устроюва- І ■

чисел шапової газети, їжу вилають 
також "невідомі люде". Галета ма

Повідомляється українських робіт
ників, що в. ч. 446 Селкирк Евню у 
Вінніпегу отворе но робітничу книгар- 

В цій кннтарні можете дістати 
українські І англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Загодіть п. ч.: ; 

446 Selkirk Ave

; ' вето Обе му. один листок, друкована 
мімюграфі На газеті видніє серп 

і молот. Газету видають кількох
U.B.K. ТУРФДІМ.тись иа аересу:

751 Burrows Ave.. 
Телефон: J. 5006.

но підприємства, гра но представлен
ні і т. нн. На 7. листопада україн
ські товариші поротумілнея з фін
ляндськими товаришами і у строїли » “Українські Робітничі Вісти"!

ню. HUMOR AMD TRUTH
------ Mew York, *. Y.Відновляйте передплату на 16 Ba«t 3-th SU., — —ганських молодих хлопців, що аго-

' її комуністичної грудині ДОт X

щщ&щт


